Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования
«Московский институт психоанализа»
(НОЧУ ВО «Московский институт психоанализа»)

ПРИКАЗ

12 сентября 2024 г.      № 30

Москва

О дополнительном приеме по образовательным программам высшего образования –

программам магистратуры на 2024-2025 учебный год

В связи с необходимостью проведения дополнительного приема на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам магистратуры на 2024/2025

учебный год на места по договорам об оказании платных образовательных услуг (далее –

«дополнительный прием»), в соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры на 2024/2025 учебный год в НОЧУ ВО «Московский институт

психоанализа», утвержденные приказом от 13.10.2023 №337.1 с учетом изменений, внесенных

приказами от 19.01.2024 № 5, от 10.04.2024 № 24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить дополнительный прием на 1 курс на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг по очной форме обучения по образовательным программам высшего

образования - программам магистратуры

1.1. по направлению подготовки 37.04.01 Психология:

- Клинико-психологическое консультирование с основами психотерапии;

- Консультативная психология;

- Экзистенциальная психология личности и логотерапия;

- Психосоматика и психология телесности;

- Прикладной психоанализ и психоаналитическое консультирование;

- Бизнес-психология в цифровой среде;

- Семейное консультирование и психотерапия;

- Психологическая наука в условиях глобальных вызовов;

          1.2. по направлению подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование:

 - Нейродефектология.

2. Утвердить:

2.1. Сроки дополнительного приема согласно приложениям № 1 к настоящему приказу;

2.2. Перечень и приоритетность вступительных испытаний, которые признаются в качестве

результатов вступительных испытаний, и по результатам вступительных испытаний,

проводимых институтом самостоятельно согласно приложениям № 2 к настоящему приказу;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сурат Лев Игоревич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.09.2024 17:23:13
Уникальный программный ключ:
90e61d348f2245de4566514a87350a9d89d73c851b3f3160a03a9eff20fb4800

2.3.  Перечень вступительных испытаний с указанием наименования вступительного

испытания, минимального и максимального количество баллов согласно приложениям № 3 к

настоящему приказу.

3. Руководителю административного управления (Асеева Ю.А.) обеспечить доведение

настоящего приказа до сведения проректоров, руководителей структурных подразделений

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1 к

приказу НОЧУ ВО «Московский институт

психоанализа»

от «12» сентября 2024 г. №   ______

СРОКИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРИЕМА

НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

на обучение по образовательным программам высшего образования -

программам магистратуры на 2024/2025 учебный год

в Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования «Московский институт психоанализа

Форма

обучения

Срок начала

приема

Срок завершения приема документов Сроки начала

проведения

вступительных

испытаний по

мере

формирования

групп

(не позднее)

Срок завершения

проведения

вступительных

испытаний

Размещение

списков

поступающих на

официальном

сайте

Сроки

завершения

приема

заявлений о

согласии на

зачисление до

18.00 по

местному

времени

Сроки

зачисления

(издания

приказов) не

позднее

По результатам

вступительных

испытаний и (или)

дополнительных

вступительных

испытаний

профессиональной

направленности

Только по

результатам ЕГЭ

Программы магистратуры (37.04.01 Психология, 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование)

Срок начала обучения 30 сентября 2024 г.

Очная 16 сентября

2024 г.

24 сентября

2024 г.

24 сентября

2024 г.

16 сентября

2024 г.

25 сентября

2024 г.

25 сентября

2024 г.

26 сентября

2024 г.

27 сентября

2024 г.

Приложение №2 к

приказу НОЧУ ВО «Московский институт

психоанализа»

от «12» сентября 2024 г. № _____

ПЕРЕЧЕНЬ И ПРИОРИТЕТНОСТЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ,

КОТОРЫЕ ПРИЗНАЮТСЯ В КАЧЕСТВЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ, И ПО РЕЗУЛЬТАТАМ

ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ, ПРОВОДИМЫХ ИНСТИТУТОМ САМОСТОЯТЕЛЬНО

Перечень направлений подготовки высшего образования – программы магистратуры

Код Наименование

направления

подготовки

Образовательная программа Вступительное испытание Форма

вступительного

испытания

37.04.01 Психология Клинико-психологическое консультирование с основами психотерапии;

Психосоматика и психология телесности;

Консультативная психология;

Прикладной психоанализ и психоаналитическое консультирование;

Семейное консультирование и психотерапия;

Экзистенциальная психология личности и логотерапия;

Общая и социальная психология Письменное

тестирование

37.04.01 Психология Психологическая наука в условиях глобальных вызовов Психология Письменное

тестирование

37.04.01 Психология Бизнес - психология в цифровой среде Психология Портфолио

44.04.03 Специальное

(дефектологическое)

образование

Нейродефектология

Коррекционная педагогика и

специальная психология

Письменное

тестирование

Приложение №2 к

приказу НОЧУ ВО «Московский институт

психоанализа»

от «12» сентября 2024 г. № _____

ПЕРЕЧЕНЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ С УКАЗАНИЕМ НАИМЕНОВАНИЯ ВСТУПИТЕЛЬНОГО ИСПЫТАНИЯ, МИНИМАЛЬНОГО И

МАКСИМАЛЬНОГО КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ

Код Наименование

направления

подготовки,

специальности

Образовательная программа Общеобразовательный

предмет/ другое

вступительное

испытание

Минимальное

количество баллов

Максимальное

количество баллов

Перечень направлений подготовки высшего образования – программы   магистратуры

37.00.00 Психологические науки

37.04.01

Психология Клинико-психологическое консультирование с основами психотерапии;

Психосоматика и психология телесности;

Консультативная психология;

Прикладной психоанализ и психоаналитическое консультирование;

Семейное консультирование и психотерапия;

Экзистенциальная психология личности и логотерапия

Общая и социальная

психология

40

100

37.04.01 Психология Психологическая наука в условиях глобальных вызовов Психология 60 100

37.04.01 Психология Бизнес-психология в цифровой среде Психология  40 100

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.04.03

Специальное

(дефектологическое)
образование

Нейродефектология;

Коррекционная

педагогика и
специальная психология

40

100